
 

 

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ШКОЛА № 40 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОНЕЦК» 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ  

 
ОГРН 1229300068238 

283062, Донецкая Народная Республика 

Г.О. ДОНЕЦК Г. ДОНЕЦК, УЛ.  КЛЕНОВАЯ, 1А                              Е-mail: school401965@mail.ru 

тел. +79495094100                                                                                          https://school40dn.gosuslugi.ru 

 

ПРИКАЗ 

 
18.10.2024       г. Донецк   № 242 

 
Об организованном окончании I и проведении 

осенних каникул в 2024-2025 учебном году 

 

В соответствии с частью 1 статьи 8, частью 6 статьи 12 Федерального 

закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» 

(далее – Федеральный закон № 273-ФЗ), подпунктом 7 части 1 статьи 12, 

Закона Донецкой Народной Республики от 06.10.2023 № 12-РЗ «Об 

образовании в Донецкой Народной Республики», подпунктом 21.15 пункта 

21 раздела III Положения о Министерстве образования и науки Донецкой 

Народной Республики, утвержденного Постановлением Совета Министров 

Донецкой Народной Республики от 22.07.2015 №13-43, на основании приказа 

Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики от 

01.07.2024 № 1145 «Об организации образовательной деятельности в 

государственных образовательных организациях  Донецкой Народной 

Республики, реализующих основные образовательные программы начального 

общего, основного общего и среднего общего образования, в 2024-2025 

учебном году», на основании приказа по школе от 01.07.2024 № 86  «Об 

организации образовательной деятельности в 2024-2025 учебном году», с 

целью организованного окончания I четверти 2024-2025 учебного года, 

усиления контроля за сохранением жизни и здоровья учащихся 

предупреждения чрезвычайных ситуаций, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Закончить I четверть 2024-2025 учебного года 26 октября 2024 года. 

2. Провести осенние каникулы с  26.10.2024 по 03.11.2024 (9 дней). 

3. Утвердить План воспитательных мероприятий на период осенних 

каникул (Приложение 1). 

4. Учителям предметникам провести четвертное оценивание учебных 

достижений обучающихся  

Срок: до 24.10.2024.  
5. Классным руководителям 1-11 классов: 

mailto:school401965@mail.ru
https://school40dn.gosuslugi.ru/


5.1. Провести инструктаж по соблюдению правил: пожарной 

безопасности, электробезопасности, масочного режима в общественных 

местах, профилактики желудочно-кишечных заболеваний, детского дорожно 

- транспортного травматизма, использования пиротехники, при обнаружении 

взрывоопасных (неизвестных) предметов и т.д.  

Срок: до 25.10.2024 

5.2. Ознакомить учащихся с планом мероприятий на каникулярный 

период 

Срок: до 25.10.2024 

5.3. Довести до сведения родителей информацию о плане осенних 

каникул. 

Срок: до 25.10.2024 

5.4 Выдать табеля успеваемости учащимся  2-9  классов, обеспечить 

проведение родительских собраний, доведение итогов четвертного  

оценивания до сведения родителей. 

Срок: до 26.10.2024 

6. Заместителю директора Шевченко Я. Г. осуществить контроль 

ведения деловой документации (классных журналов, контрольных тетрадей и 

др.), объективности оценивания учащихся, выполнения практической части 

образовательных программ, в соответствии с действующими нормативными 

правовыми актами. 

Срок: до 26.10.2024 

7.Заместителю директора по воспитательной работе Марженян С. В.: 

7.1. Обеспечить проведение: 

7.1.1. Инструктажей по безопасности жизнедеятельности обучающихся 

и работников образовательных учреждений во время осенних каникул (по 

утвержденным локальными документами инструкциям с регистрацией в 

соответствующих журналах) по соблюдению правил: пожарной 

безопасности, электробезопасности, поведения в общественных местах, 

профилактики и снижения рисков распространения новой коронавирусной 

инфекции (COVID- 19), профилактики желудочно-кишечных заболеваний, 

детского дорожно - транспортного травматизма, действий при обнаружении 

взрывоопасных (неизвестных) предметов и т.д. 

7.1.2. Недели безопасности жизнедеятельности, в том числе, по 

безопасности дорожного движения. 

8. Заведующему хозяйством Алеферчук С. П.: 

8.1. Организовать: 

8.1.1. Бесперебойную работу учреждения в каникулярное время. 

8.1.2. Обеспечить проведение целевых и внеплановых инструктажей со 

сторожами и дежурными об алгоритме действий во время возникновения 

возможных чрезвычайных ситуаций. 

9. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор        С. Н. Репина  



Приложение 1 

к приказу ГБОУ «Школа № 40 г.о. 

Донецк» от 18.10.2024 № 242 

 

 

План воспитательных мероприятий на период осенних каникул 

Дата ГБОУ Мероприятия 

для учащихся 

1-4 классов 

для учащихся 

5-8 классов 

для учащихся 

9-11 классов 

28.10. 

2024 

 

ГБОУ 

«ШКОЛА 

№40 

 Г. О. 

ДОНЕЦК» 

1. «Международный 

день библиотек»  

Квест10.00-11.00 

2.Занятие по 

интересам «Страна 

мастеров»  11.30-

12.00 

 

1. «Чистый класс» 

Уборка классных 

комнат.  

10.00-11.00 

2. Занятие по 

интересам ««Базовая 

физическая 

подготовка» (6-7кл) 

 

 

1. «Чистый класс» 

Уборка классных 

комнат.10.00-11.00 

 

2. Выпуск 

санбюллетеня 

«Профилактика 

сальмонелеза» (11 кл) 

29.10. 

2024 

 

ГБОУ 

«ШКОЛА 

№40 

 Г. О. 

ДОНЕЦК» 

1. . Викторина 

«Здравствуй, осень»  

11.15-12.00 

2.«Безопасные 

каникулы» ( встреча 

с сотрудниками 

МЧС) 11.00-12.00  

 

 

1..Конкурс рисунков 

«Яркая осень»10.00-

11.00 

2. Занятие по 

интересам « В мире 

прекрасного». 

Изготовление 

поздравительных 

открыток ко Дню 

единства 

 

1. «Школьный 

спортивный клуб» 

10.00-11.00 

2. Беседа  у книжной 

выставки  «Земли 

Российской 

патриоты»11.00-12.00 

 

30.10. 

2024 

 

ГБОУ 

«ШКОЛА 

№40 

 Г. О. 

ДОНЕЦК» 

1.  «Встреча в 

библиотеке»-«В 

гостях у сказки»  

2. Творческая 

мастерская   

«Готовимся к 

выставке «Мы 

живем в единстве 

дружном» 

10.00-11.00 

 

 

1. Спортивные игры 

«В здоровом теле – 

здоровый дух»(6-7)  

 10.00-11.00 

2. Занятие по 

интересам «Базовая 

физическая 

подготовка» (7-8) 

12.15.-13.00 

3. Телемост «Лица 

дружбы» «Дружеские 

посиделки» 

 

1.День кино. 

Просмотр фильма 

«Со дна вершины» 

 10.00-11.30 

2.Подготовка  к 

интеллектуально-

развлекательной 

программе «Осенние 

выкрутасы» 11.30 

31.10. 

2024 

ГБОУ 

«ШКОЛА 

№40 

 Г. О. 

ДОНЕЦК» 

1«В стране 

дорожных знаков»-

игровая программа 

по правилам 

дорожного 

движения 10.00-11.00 

2.Конкурс рисунков 

«В гостях у осени» 

1. Беседа  у книжной 

выставки  «Земли 

Российской патриоты» 

10.00-11.00  

2. Выпуск 

санбюллетеня 

«Профилактика 

гриппа, ОРВИ, СОVID 

1. «Расскажи миру о 

своей Родине» 

подготовка к 

конкурсу.10.00-11.00 

2. «Осенние 

выкрутасы» 

интеллектуально-

развлекательная 



11.15-12.00 

 

-19» (5 кл)  

«Как питание влияет 

на иммунитет» (6 кл) 

11.00-12.00 

 

программа 12.00. 

 

01.11. 

2024 

 

ГБОУ 

«ШКОЛА 

№40 

 Г. О. 

ДОНЕЦК» 

1. Единый урок «В 

единстве наша 

сила!»10.00-11.00 

2. Оформление 

выставки 

творческих работ « 

Мы живем в 

единстве 

дружном»(4 кл) 

 

 

1. Единый урок «В 

единстве наша 

сила!»10.00-11.00 

2. Оформление 

выставки творческих 

работ « Мы живем в 

единстве дружном»(5 

кл) 

 

 

 

 

1. Единый урок «В 

единстве наша 

сила!»10.00-11.00 

2. Подготовка к 

конкурсу «Солнце 

русской поэзии 11.00-

12.00 

02.11. 

2024 

ГБОУ 

«ШКОЛА 

№40 

 Г. О. 

ДОНЕЦК» 

Игра «Путешествие 

в город «Загадкино»  

10.00-11.00 

 Викторина «Основа 

независимой страны – 

единство 

народа!»10.00-11.00 

 

 

Викторина « Основа 

независимой страны 

– единство 

народа!»10.00-11.00 

 
 


